
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

Приказ

30.08.2024 г. №419

О назначении руководителя 
школьного спортивного клуба

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа министерства просвещения 
России от 20.03.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка деятельности 
школьных спортивных клубов, с целью активизации спортивно-массовой 
работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Прогресс» 
на 2024/2025 учебный год Олесика А.В., заместителя директора по ОПОБ.

2. Руководителю школьного спортивного клуба «Прогресс» Олесика 
А.В., заместителя директора по ОПОБ разработать:

2.1 План школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год;
2.2 Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2024-2025 учебный год;
2.3 Расписание работы школьных спортивных секций в 2024/2025 

учебный год;
2.4 Разместить документы из п.2.1, п.2.2, п.2.3, на сайте МБОУ «СОШ 

№ 15» во вкладке Школьный спортивный клуб.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Потоцкую Е.М.

Директор МБОУ « СОШ№ 1И.В. Хороших
Я S обтцеобразо- ц / /1
Ц * вателъная
А о, школа Л-» ® Is

С приказом ознакомлены: / 1 У:'
/ / у лПотоцкая Е.М. //—

Олесик А.В.


